
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.07.2021                                     р. п. Токарёвка                                            № 317 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Экономическое 
развитие и инновационная экономика на 2020-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации района от 13.12.2013 № 785 
 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации Токарёвского района 

Тамбовской области от 14.12.2020 № 541, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная 

экономика на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от 13.12.2013 № 785 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2020-

2024 годы» (в редакции от 31.12.2020 № 577). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

 Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 19.07.2021 № 317 

 

 

Изменения, которые вносятся в Муниципальную программу 

«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от 13.12.2013 № 785 

(далее-Программа). 

 

1. В Программе в приложении № 2 «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2020-2024 годы» строки 10,16 изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«

Э

к

о

н

о

м

и

ч

е

с

к

о

е

 

р

а

з

в

и



т

и

е

 

и 



№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т. ч. 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение 

(по годам 

реализаци

и 

мероприят

ия) 

по 

годам, 

всего 

Федера

льный 

бюдже

т 

Област

ной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

 

 

Внебюд

жетн 

ые 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10 Пропаганда и 

популяризация 

предпринимате

льской 

деятельности 

посредством 

проведения 

ежегодных 

районных 

конкурсов, в 

том числе 

конкурса 

«Лучший 

предпринимател

ь года», 

конференций 

представителей 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства, 

Отдел 

по 

эконом

ике 

админи

страци

и 

района 

Количество 

конференций, 

встреч, конкурсов, 

совещаний по 

вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательст

ва 

Ед. 

 

 

Тыс. 

руб. 

2014 - 5 15,0   15,0  

2015 - 5 15,0   15,0  

2016 - 5 15,0   15,0  

2017 - 5 15,0   15,0  

2018 - 5 19,0   19,0  

2019 - 5 34,498   34,498  

2020 - 5 55,0   55,0  

2021 - 5 70,0   70,0  

2022 - 5 20,0   20,0  

2023 - 5 20,0   20,0  

2024 - 5 20,0   20,0  



совещаний и 

семинаров, 

«круглых 

столов», встреч 

по вопросам 

развития малого 

и среднего 

предпринимател

ьства, принятие 

участия в 

областных 

конкурсах, 

оказания 

информационно

й поддержки, в 

том числе через 

средства 

массовой 

информации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т. ч. 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение 

(по годам 

реализаци

и 

мероприят

ия) 

по 

годам, 

всего 

Федера

льный 

бюдже

т 

Област

ной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

 

 

Внебюд

жетн 

ые 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

16 Организация 

участия 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства района в 

региональных и 

межрегиональн

ых ярмарках с 

целью 

продвижения 

продукции 

Админ

истрац

ия 

района 

Повышение 

инвестиционной 

привлекательности  

района и развитие 

экономических 

связей 

(количество 

ярмарок) 

Ед. 

 

 

Тыс. 

руб. 

2014       

2015 – 1      

2016 – 1      

2017 – 1      

2018 - 1 70,0   70,0  

2019 – 1 34,502   34,502  

2020 – 1 15,0   15,0  

2021 – 1 0,0   0,0  

2022 – 1 50,0   50,0  

2023 – 1 50,0   50,0  

2024 - 1 50,0   50,0  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


